

Республика Узбекистан
Хорезмская область
МЧЖ «FIDOKOR ZAMIN QURILISH»

Рабочий проект

ХОРАЗМ ВИЛОЯТИ УРГАНЧ ШАХАР СУВ СПОРТ ТУРЛАРИГА
ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН СПОРТ МАКТАБИНГА КАРАШЛИ
"БАССЕЙН" БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Сметная документация

Директор:



Ражаббе Р.

Янгибазар – 2022

Республика Узбекистан
Хорезмская область
МЧЖ «FIDOKOR ZAMIN QURILISH»

Рабочий проект

ХОРАЗМ ВИЛОЯТИ УРГАНЧ ШАХАР СУВ СПОРТ ТУРЛАРИГА
ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН СПОРТ МАКТАБИГА КАРАШЛИ
"БАССЕЙН" БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

Сметная документация

Директор:



Ражабов Р.

Янгибазар – 2022

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметная документация к рабочему проекту на «ХОРАЗМ ВИЛОЯТИ УРГАНЧ ШАХАР СУВ СПОРТ ТУРЛАРИГА ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН СПОРТ МАКТАБИНГА КАРАШЛИ "БАССЕЙН" БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ» разработана во исполнение постановлений Кабинета Министров от 05.08.2000 г. за № 305 «О дополнительных мерах по углублению экономических реформ в капитальном строительстве», от 11.06.2003 г. за № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» и в помощь участникам инвестиционного строительного процесса, и в соответствии с инструкцией о составе, порядке разработки, согласования и утверждения проектно-сметной документации на строительство жилых и общественных зданий и сооружений (ШНК 1.03.01-04) и ШНК 4.01.09. Правила определения стоимости строительства в договорных ценах, общим положением по применению сметных норм и расценок на ремонтно-строительные работы для условий строительства в Республике Узбекистан (ШНК 2004 – 2009 гг.) и общим положением по применению расценок на монтаж оборудования (ШНК 4.13.00 – 05).

Объект строительства расположен в Хорезмской области, 41 территориальном районе.

Стоимость объекта в текущих ценах определяется ресурсным методом с применением средних цен согласно показателей «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» на «1 квартал Ташкент-2022 г.» разработанных заказчиком и утвержденным хокимиятом Хорезмской области.

Среднечасовая зараб. плата – 18882,76 сум. (с учетом отчислений в соц.страх – 12 %)

Транспортно-складские затраты на оборудование – 0 %

Транспортно-складские затраты на материалы и конструкции – 4%

Коэффициент риска – 1,00

Прочие затраты подрядчика – 15,51 %

Прочие затраты заказчика – факт

Затраты на страхование строительства объекта – 0,32 %

Сметная документация составлена с учетом НДС – 15 %

Составил:

РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

**ХОРАЗМ ВИЛОЯТИ УРГАНЧ ШАХАР СУВ СПОРТ ТУРЛАРИГА
ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН СПОРТ МАКТАБИГА КАРАШЛИ
"БАССЕЙН" БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена
		(тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 2 %	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬСКО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ - 4 %	100 480,624
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (18882,76сум)	46 205,801
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРОБОТНОЙ ПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	768,427
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА - 0%	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 15,51 %	22 870,247
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ - 0,32%	545,040
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	1,00
9	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	170 870,139
10	НДС - 15%	25 630,521
11	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ НДС	196 500,660
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА - факт	6 700,000
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ И РАСХОДАМИ ЗАКАЗЧИКА	203 200,660

ИСПОЛНИТЕЛЬ



ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
 НА ХОРАЗМ ВИЛОЯТИ УРГАНЧ ШАХАР СУВ СПОРТ ТУРЛАРИГА ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН СПОРТ МАКТАБИНГА КАРАШЛИ "БАССЕЙН"
 БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ХОРАЗМ ВИЛОЯТИ УРГАНЧ ШАХАР СУВ СПОРТ ТУРЛАРИГА ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН СПОРТ МАКТАБИНГА
 КАРАШЛИ "БАССЕЙН" БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№	Шифр	Наименование	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость, сум	
				На ед. измерения	По проектным	в текущем уровне	
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ		БАССЕЙН					
1	E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИИ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2		4,66	1319338,44	6148117,14
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,87	325,5942	18882,76	6148117,14
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,44	6,7104	0	(0)
1.3	6237	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	0	0	0	0,00
2	E26-01-054-3	ОКлЕивАНиЕ повЕРхНоСтИ изоляции: ТКАНяМи СТЕКлянНЫМи, хлопчАТобумАжНЫМи НА КлЕях ПВА	100 М2		4,66	2535036,62	11813270,67
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	44	205,04	18882,76	3871721,11
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,3	1,398	0	(0)
2.3	1383	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	М-ЧАС	1,26	5,8716	1210	7104,64
2.4	33404	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0.7X20-50ММ	Т	0,0473	0,220418	14000000	3085852,00
2.5	45924	КЛЕЙ ПВА	Т	0,024	0,11184	22352941	2499952,92
2.6	46174	СТЕКЛОСЕТКА	М2	120	559,2	4200	2348640,00
3	E11-01-027-05	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИИ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100 М2		4,66	16614007,27	77421273,89
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	558,1748	18882,76	10539880,79
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,5	20,97	0	(0)
3.3	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	М-ЧАС	1,56	7,2696	14763	107321,10
3.4	9219	ВОДА	М3	0,1	0,466	0	0,00
3.5	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	450	2097	2560	5368320,00
3.6	31103	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,233	1200000	279600,00
3.7	60132	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ "МАЙОЛИКА НА СЕТЧАТОЙ ОСНОВЕ"	М2	102	475,32	128600	61126152,00
4	E15-01-019-5	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ /БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК/ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНА	100М2		0,176	11097202,19	1953107,59
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	159,67	28,10192	18882,76	530641,81
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,65	0,2904	0	(0)
4.3	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,3	0,2288	14763	3377,77
4.4	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,066	3600000	237600,00
4.5	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	17,6	65000	1144000,00
4.6	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,05	0,0088	4260000	37488,00
РАЗДЕЛ		САМУЗЕЛ					
5	E17-01-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ		0,8	132179,32	105743,46
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	5,6	18882,76	105743,46
6	S130-629	СИВОН И СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУША	КОМПЛ		8	230000,00	1840000,00
РАЗДЕЛ		НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
7	E15-02-031-8	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100М2		8,05	698662,12	5624230,07
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	297,85	18882,76	5624230,07
8	E15-02-039-03	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН": СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОКой ПОВЕРХНОСТИ /БЕЗ РИСУНКА/ С РАСХОДОМ 200 КГ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100 М2		8,05	3977477,14	32018690,98
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	90	724,5	18882,76	13680559,62
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,4	3,22	0	(0)
8.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М-ЧАС	0,59	4,7495	950	4512,03
8.4	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9	72,45	1327	96141,15
8.5	2517	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, 500 МЗ/Ч, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	16,06	129,283	4254	549969,88
8.6	9219	ВОДА	М3	0,06	0,483	0	0,00
8.7	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	20	161	12500	2012500,00
8.8	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,5	4,025	12500	50312,50
8.9	4410А	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	200	1610	4200	6762000,00
8.10	4429А	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	38	305,9	25000	7647500,00
8.11	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	4	32,2	37739	1215195,80
9	S111-40786	СКОТЧ МАЛЯРНЫЙ /КРЕПП/ 30ММХ50М	ШТ		46	6500,00	299000,00

10	E08-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2		5,537	821400,06	4548092,13
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	43,5	240,8595	18882,76	4548092,13
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,07	0,38759	0	(0)
11	E15-04-025-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: ЦОКОЛ	100М2		1,201	1514309,59	1818685,81
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,01	61,26301	18882,76	1156814,71
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,12	0,14412	0	(0)
11.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	Т	0,01837	0,02206237	30000000	661871,10
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ	Сум				143590211,73
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТ. ХАРАКТЕРА (0%)	Сум				0,00
		ИТОГО	Сум				143590211,73
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА (0%)	Сум				0,00
		ВСЕГО	Сум				143590211,73

СОСТАВИЛ:

ПРОВЕРИЛ:

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

НА ХОРАЗМ ВИЛОЯТИ УРГАНЧ ШАХАР СУВ СПОРТ ТУРЛАРИГА ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН СПОРТ МАКТАБИНГА КАРАШЛИ "БАССЕЙН"
БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ХОРАЗМ ВИЛОЯТИ УРГАНЧ ШАХАР СУВ СПОРТ ТУРЛАРИГА ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН СПОРТ МАКТАБИНГА
КАРАШЛИ "БАССЕЙН" БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№	Код ресурса и признак	Шифр	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Сметная стоимость, сум	
						в текущем уровне	
						на ед. изм	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2446,98343	18882,76	46205800,83
2	3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	33,12051	0,00	0,00
			ИТОГО ЗАРПЛАТА СТРОИТЕЛЕЙ	СУМ			46205800,83
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
1	521	C C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	М-ЧАС	4,7495	950,00	4512,03
2	1147	C C233-301	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	72,45	1327,00	96141,15
3	1383	C C233-2101	УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК	М-ЧАС	5,8716	1210,00	7104,64
4	1914	C C211-1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	0,2288	14763,00	3377,77
5	2517	C C234-201	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ С ПНЕВМАТИЧЕСКИМ РАСПЫЛЕНИЕМ ДЛЯ ОКРАСКИ ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, 500 МЗ/Ч, МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	М-ЧАС	129,283	4254,00	549969,88
6	3021	C C211-901	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	М-ЧАС	7,2696	14763,00	107321,10
			ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			768426,57
			СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
1	6237		ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	4,66	0,00	0,00
2	9219	C C140-9219	ВОДА	МЗ	0,949	0,00	0,00
3	31066	C C1610-1185	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	Т	0,02206237	30000000,00	661871,10
4	31102	C C171-31102	КЛЕИ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	2097	2560,00	5368320,00
5	31103	C C171-31103	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,233	1200000,00	279600,00
6	31641	C C31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	161	12500,00	2012500,00
7	31719	C C1610-31719	КЛЕИ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,066	3600000,00	237600,00
8	33404	C C111-540	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0.7X20-50ММ	Т	0,220418	14000000,00	3085852,00
9	35538	C C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОИНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	4,025	12500,00	50312,50
10	40786	C C111-40786	СКОТЧ МАЛЯРНЫЙ /КРЕПП/ 30ММХ50М	ШТ	46	6500,00	299000,00
11	4410A	C C443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	1610	4200,00	6762000,00
12	4429A	C C442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	305,9	25000,00	7647500,00
13	44356	C C111-9049	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	17,6	65000,00	1144000,00
14	45037	C C140-45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,0088	4260000,00	37488,00
15	45924	C C111-45924	КЛЕИ ПВА	Т	0,11184	22352941,00	2499952,92
16	46051	C C46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	32,2	37739,00	1215195,80
17	46174	C C111-9785	СТЕКЛОСЕТКА	М2	559,2	4200,00	2348640,00
18	52629	C C130-629	СИВОН И СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУША	КОМПЛ	8	230000,00	1840000,00
19	60132	M C140-60132	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ "МАИОЛИКА НА СЕТЧАТОЙ ОСНОВЕ"	М2	475,32	128600,00	61126152,00
			ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			96615984,32
			ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	СУМ			143590211,73
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТ. ХАРАКТЕРА	СУМ			0,00
			ИТОГО	СУМ			143590211,73
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА	СУМ			0,00
			ВСЕГО	СУМ			143590211,73

СОСТАВИЛ:

ПРОВЕРИЛ:



Дефектный Акт

Мы нижеподписавшиеся _____

Произвели осмотр здания «ХОРАЗМ ВИЛОЯТИ УРГАНЧ ШАХАР СУВ СПОРТ ТУРЛАРИГА ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН СПОРТ МАКТАБИНГА КАРАШЛИ "БАССЕЙН" БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ» и сочли необходимым нижеследующие работы:

№	Наименование	Единица измерения	Кол-во
1	2	3	4
	БАССЕЙН		
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	4,66
2	ОКлЕивАНиЕ повЕРхНоСтИ изоляции: ТКАНЯМи СТЕКляННЫМи, хлопчАТобуМАжНЫМи НА КлЕях ПВА	100 М2	4,66
3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100 М2	4,66
4	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ /БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК/ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНА	100М2	0,176
	САМУЗЕЛ		
5	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ	0,8
6	СИВОН И СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУША	КОМПЛ	8
	НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА		
7	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100М2	8,05
8	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН": СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВОККОЙ ПОВЕРХНОСТИ /БЕЗ РИСУНКА/ С РАСХОДОМ 200 КГ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100 М2	8,05
9	СКОТЧ МАЛЯРНЫЙ /КРЕПП/ 30ММХ50М	ШТ	46
10	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	5,537
11	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: ЦОКОЛ	100М2	1,201
	БАССЕЙН		
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	4,66
2	ОКлЕивАНиЕ повЕРхНоСтИ изоляции: ТКАНЯМи СТЕКляННЫМи, хлопчАТобуМАжНЫМи НА КлЕях ПВА	100 М2	4,66
3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИХ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ	100 М2	4,66
4	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ /БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК/ БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНА	100М2	0,176
	САМУЗЕЛ		
5	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ	0,8

6	СИВОН И СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУША НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА	КОМПЛ	8
7	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: СТЕН	100М2	8,05
8	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН": СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ /БЕЗ РИСУНКА/ С РАСХОДОМ 200 КГ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100 М2	8,05
9	СКОТЧ МАЛЯРНЫЙ /КРЕПП/ 30ММХ50М	ШТ	46
10	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	5,537
11	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: ЦОКОЛ	100М2	1,201

*Сметная документация оформляется без проектных чертежей

_____:

_____.

_____:

_____.



ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЕ ЦЕН

ХОРАЗМ ВИЛОЯТИ УРГАНЧ ШАХАР СУВ СПОРТ ТУРЛАРИГА
ИХТИСОСЛАШТИРИЛГАН СПОРТ МАКТАБИНГА КАРАШЛИ "БАССЕЙН" БИНОСИНИ
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ

№	Наименование	Единиц а измере ния	Кол-во	Сметная стоимость, сум
				в текущем уровне на ед. изм
1	2	3	4	5
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
1	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ	4,66	0,00
2	ВОДА	М3	0,949	0,00
3	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	Т	0,0220623 7	3000000,00
4	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ «СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ»	КГ	2097	2560,00
5	ЗАТИРКА «СТАРАТЕЛИ» (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,233	1200000,00
6	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	161	12500,00
7	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,066	3600000,00
8	ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0.7X20-50ММ	Т	0,220418	14000000,00
9	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	4,025	12500,00
10	СКОТЧ МАЛЯРНЫЙ /КРЕПП/ 30ММХ50М	ШТ	46	6500,00
11	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	1610	4200,00
12	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	305,9	25000,00
13	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	17,6	65000,00
14	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,0088	4260000,00
15	КЛЕЙ ПВА	Т	0,11184	22352941,00
16	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ 125 ММ	ШТ	32,2	37739,00
17	СТЕКЛОСЕТКА	М2	559,2	4200,00
18	СИВОН И СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУША	КОМП Л	8	230000,00
19	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ "МАЙОЛИКА НА СЕТЧАТОЙ ОСНОВЕ"	М2	475,32	128600,00

Машниёзова М.:

Абдуллаев К.:



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUIJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Хоразм вилояти

Xorazm viloyati 220100, Urganch shahar, P.Maxmud ko'chasi,46 uy. Tel: +998904387766, E-mail:
irada13@inbox.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Bekchanova Nellya Axatovna

Sana:21-11-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 76055

Obyekt nomi «Xorazm viloyati Urganch shahar suv sport turlariga ixtisoslashtirilgan sport maktabiga qarashli basseyn binosini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi bo'yicha »

Buyurtmachi - Suv sport turlariga ixtisoslashtirilgan sport maktabi.

Bosh loyihachi - «Fidokor Zamin qurilish» MChJ

Litsenziya 09.03.2022 yildagi AL-000194-sonli litsenziya

Moliyalashtirish manbai - byudjet

Bosh pudratchi - tanlov savdolari natijasida

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 65183

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Loyiha topshirig'i, nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Smeta xujjati, narxlar kelishuvi bayonnomasi, nuqsonlar dalolatnomasi.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Smeta xujjatlariga asosan quyidagi ishlar bajariladi: Urganch shahar suv sport turlariga ixtisoslashtirilgan sport maktabiga qarashli basseyn binosini joriy ta'mirlash.

Loyihani moliyaviy baholash.

Ob'ektning joriy narxlardagi narxi O'z.R. qurilish sanoati (Toshkent-2022 yilning 1-choragi) foydalanadigan moddiy-texnik resurslarning joriy narxlari Katalogi, birja bahosi va bozor sharoitlari, baholar kelishish bayonnomasi yordamida resurs usuli bilan aniqlanadi.

Buyurtmachining 27.10.2022 yildagi 01-52-sonli xatiga ko'ra ob'ektning taxminiy narxini aniqlashda quyidagi narx parametrlari qabul qilingan:

- o'rtacha soatlik ish haqi miqdori - 18882,76 so'm kishi/soat (shu jumladan, ijtimoiy sug'urta bo'yicha chegirmalar - 12%);

- pudratchining boshqa xarajatlari - 15,51%;

- buyurtmachi boshqa xarajatlari – 6700,000ming.so'm;
- ob'ektni sug'urta qilish xarajatlari – 0,32%;
- tavakkalchilik koeffitsienti – 1,0.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Smeta xujjatlari buyurtmachi bilan kelishildi.

6. Ekspertiza natijalari.

1 Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish va yetkazib berish xarajatlari va u bilan bog'liq xarajatlar ekspertizadan o'tkazilmaydi.

2. Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalarining izohlariga muvofiq ishchi loyihasiga quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi.

3. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

4. Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

5. Gaz taxlili uskunasi o'rnatilishini ta'minlash.

6. O'zbekiston Respublikasi Prezidentining "Qurilish sohasiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish chora-tadbirlari to'g'risida"gi Qarori 2019 yil 20 sentabrdagi 4464-sonli qaroriga muvofiq buyurtmachi boshqa harajatlari tarkibiga qurilish qiymatidan 0,05% to'lovi "Shaffof qurilish" MAT hisobiga o'tkazilishi va SHNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 20 maydagi "Kapital qurilish sohasida buyurtmachi xizmati faoliyatini tubdan isloh qilish chora-tadbirlari to'g'risida"gi qarorining 3-bob 7 p. 9,10,11,12 va 9-bob 4 ustunlarga muvofiq ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflarni bartaraf etilishi va sifati nazorat qilish (boshlang'ich hujjatlarni to'g'riligini ta'minlashda) mas'uliyati Buyurtmachiga va qabul qilingan loyiha yechimlar, smeta me'yorlariga muvofiqligi mas'uliyati Loyiha muallifiga yuklatilgan.

7. Xulosalar.

6.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «Xorazm viloyati Urganch shahar suv sport turlariga ixtisoslashtirilgan sport maktabiga qarashli basseyn binosini joriy ta'mirlash» loyihaning smeta qismi ekspertiza natijasida aniqlangan kamchiliklar va takliflar inobatga olgan holda, buyurtmachi qabul qilgan ish hajmi va qiymatni belgilovchi parametrlarning chegaraviy harajatlarga quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlarga muvofiqligini tasdiqlagan taqdirda ko'rib chiqqan holda tasdiqlash uchun tavsiya etiladi:

Ko'rsatkichlar nomlanishi	O'lchov birligi	Miqdori	
		Taqdim etilgan	Tavsiya etilgan
Qurilishning QQSiz joriy narhi	ming.so'm	170 869,445	170 869,445
Qurilishning QQS bilan joriy narhi (15%)	ming.so'm	196 500,660	196 500,660
Buyurtmachi boshqa harajatlari (fakt.)	ming.so'm	6 700,000	6 700,000
Qurilishning QQS va buyurtmachi harajatlari bilan joriy narhi	ming.so'm	203 200,660	203 200,660

6.2. Ko'rsatilgan narh shartnoma tuzish uchun asos emas.

6.3. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli, 31.01.2022 yildagi 46-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

6.4. Buyurtmachi ekspertizaning kamchiliklar va takliflari bo'yicha tuzatilgan loyiha-smeta hujjatlarini bosh pudratchi tashkilotga o'tkazilishini ta'minlaydi.

Bosh mutaxassis: MATYAKUBOV SHIXNAZAR KURAMBAEVICH